
 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Ειδικής Διαγνωστικής Επιτροπής Αξιολόγησης (Ε.Δ.Ε.Α.) Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Κρήτης για μαθητές πρωτοβάθμιας ή δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης κατά 

περίπτωση, με έδρα το Ηράκλειο» 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ. 167 Α΄/ 30-09-1985) με θέμα:  «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ. Α΄/08-03-1999) με θέμα: «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις.», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2817/2000, άρθρο 14, παρ.29, περ. ε΄ (ΦΕΚ 78/τ. Α΄/14-03-2000), όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/13-02-2002) με θέμα: «Οργάνωση των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/23-02-2018), με θέμα: «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

6. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 5 του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/τ. Α΄/02-10-2008) με θέμα «Ειδική 

Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως 

τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε, αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα. 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136 /τ.Α΄/03-08-21), με θέμα: «Αναδιοργάνωση των δομών 

υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 375 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-07-22), «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

9. Τη με αριθμ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-19 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υ.Α. του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα: 

«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

---------- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

& ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

---------- 
Ταχ. Δ/νση : Λ. Κνωσού 6 
Τ.Κ. - Πόλη : 71306 – Ηράκλειο Κρήτης 
Πληροφορίες : Κουτσουδάκη Κατερίνα 
Τηλ. : 2810 302 458 
Ιστοσελίδα : http://www.pdekritis.gr/ 
e-mail : mail@kritis.pde.sch.gr 
 

 

 
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 

Ηράκλειο, 07/ 11/ 2024  

Αρ. Πρωτ.: 12675 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

http://www.pdekritis.gr/
mailto:mail@kritis.pde.sch.gr
ΑΔΑ: Ρ3ΑΔ46ΝΚΠΔ-Ψ2Τ



10. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/5/37208/Ε3/1-4-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 1634/τ. Β’/05-04-2022) «Κατανομή θέσεων 

Συμβούλων Εκπαίδευσης στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - 

Κατανομή επιστημονικής ευθύνης.». 

11. Τη με αριθμ. Φ.351.1/33/11596/Ε3/1-2-2023 (ΑΔΑ: ΡΛ2Κ46ΜΤΛΗ-ΩΝ2) Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα 

«Τοποθέτηση Συμβούλων Εκπαίδευσης των Γ  ́και Δ  ́Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής Συμβούλων 

Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)». 

12. Τη με αριθμ. Φ.351.1/228/57941/Ε3/25-5-2023 (ΑΔΑ: ΨΝΥΥ46ΜΤΛΗ-ΥΓΨ) Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ., με 

θέμα «Απόφαση τοποθέτησης Συμβούλων Εκπαίδευσης του Γ  ́ Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής 

Συμβούλων Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)». 

13. Τη με αριθμ. Φ.351.1/284/79069/Ε3/18-7-2023 (ΑΔΑ: Ψ3ΘΘ46ΜΤΛΗ-Κ4Π) Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., με 

θέμα «Απόφαση τοποθέτησης Συμβούλου Εκπαίδευσης του Γ  ́ Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής 

Συμβούλων Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)». 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Συγκροτούμε Ειδική Διαγνωστική Επιτροπή Αξιολόγησης (Ε.Δ.Ε.Α.) Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Κρήτης για μαθητές πρωτοβάθμιας ή δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης κατά περίπτωση, με 

έδρα το Ηράκλειο και περιοχή αρμοδιότητας τις Περιφερειακές Ενότητες Ηρακλείου και Λασιθίου, ως 

ακολούθως: 

 

1. Γιγουρτάκη Μαρία, Σύμβουλο Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης Ηρακλείου, ως 

Πρόεδρο, με αναπληρωτή της τον Νοβάκο Ιωάννη, Σύμβουλο Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και 

Ενταξιακής Εκπαίδευσης θέσης Σ.Ε. Λασιθίου και μέλη τους/τις κάτωθι: 

 

2. α. Καλοκύρη Βασιλεία, Σύμβουλο Εκπαίδευσης κλάδου ΠΕ02-Φιλολόγων Ηρακλείου για την περίπτωση 

που ο/η μαθητής/τρια φοιτά σε Γυμνάσιο/ Λύκειο, με αναπληρώτριά της τη Σφακιανάκη Άννα, 

Σύμβουλο Εκπαίδευσης κλάδου ΠΕ02-Φιλολόγων Ηρακλείου 

 

 β. Καρατάσο Νικόλαο, Σύμβουλο Εκπαίδευσης κλάδου ΠΕ70- Δασκάλων Ηρακλείου για την περίπτωση 

που ο/η μαθητής/τρια φοιτά σε Δημοτικό Σχολείο, με αναπληρωτή του τον Κολιοραδάκη Μιχαήλ, 

Σύμβουλο Εκπαίδευσης κλάδου ΠΕ70- Δασκάλων Ηρακλείου 

 

γ. Κεφαλάκη Μαρία, Σύμβουλο Εκπαίδευσης κλάδου ΠΕ60- Νηπιαγωγών Ηρακλείου για την περίπτωση 

που ο/η μαθητής/τρια φοιτά σε Νηπιαγωγείο, με αναπληρώτριά της τη Γιαννουσοπούλου Μαρία, 

Σύμβουλο Εκπαίδευσης κλάδου ΠΕ60- Νηπιαγωγών Ηρακλείου 

 

3. α. Ζερβού Αρετή, εκπαιδευτικό Ε.Α.Ε. κλάδου ΠΕ78-Κοινωνικών Επιστημών, Διευθύντρια του ΕΕΕΕΚ 

Ηρακλείου για την περίπτωση που ο/η μαθητής/τρια φοιτά σε Γυμνάσιο/ Λύκειο, με αναπληρωτή της 

τον Μανίκα Σωτήριο, εκπαιδευτικό Ε.Α.Ε. κλάδου ΠΕ08-Καλλιτεχνικών, Διευθυντή του Ειδικού 

Γυμνασίου Ηρακλείου 

 

ΑΔΑ: Ρ3ΑΔ46ΝΚΠΔ-Ψ2Τ



β. Σόπογλου Μαρία, εκπαιδευτικό Ε.Α.Ε. κλάδου ΠΕ11-Φυσικής Αγωγής, Διευθύντρια του 1ου Ειδικού 

Δημοτικού Σχολείου Ηρακλείου για την περίπτωση που ο/η μαθητής/τρια φοιτά σε Δημοτικό Σχολείο, 

με αναπληρωτή της τον Γιαμαλάκη Δημήτριο, εκπαιδευτικό Ε.Α.Ε. κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων, Διευθυντή 

του 3ου Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Ηρακλείου 

 

γ. Σαμαρά Νικολέττα, εκπαιδευτικό E.A.E. κλάδου ΠΕ60-Νηπιαγωγών, αναπληρώτρια Διευθύντρια του 

2ου Ειδικού Νηπιαγωγείου Ηρακλείου για την περίπτωση που ο/η μαθητής/τρια φοιτά σε Νηπιαγωγείο, 

με αναπληρώτριά της την Μπελίτσου Αγγελική, εκπαιδευτικό Ε.Α.Ε. κλάδου ΠΕ60- Νηπιαγωγών, 

Προϊσταμένη του 1ου Ειδικού Νηπιαγωγείου Ηρακλείου 

 

4. Χουρδάκη Μαρία, Σύμβουλο Εκπαίδευσης κλάδου ΠΕ23-Ψυχολόγων θέσης Σ.Ε. Ηρακλείου, με 

αναπληρωτή της τον Θαλασσινάκη Κωνσταντίνο, μέλος ΕΕΠ κλάδου ΠΕ23-Ψυχολόγων του 3ου Ειδικού 

Δημοτικού Σχολείου Ηρακλείου 

 

5. Ηλιού Μαρία, μέλος ΕΕΠ κλάδου ΠΕ30- Κοινωνικών Λειτουργών του Ειδικού Δημοτικού Σχολείου 

Κωφών Βαρήκοων Ηρακλείου, με αναπληρώτριά της τη Σφακιανάκη Μαρία, μέλος ΕΕΠ κλάδου ΠΕ30- 

Κοινωνικών Λειτουργών του 3ου Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Ηρακλείου. 

 

Ορίζουμε ως γραμματέα της επιτροπής την Κανναβού Ελένη, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ08-Καλλιτεχνικών της 

Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Ηρακλείου, με αναπληρώτριά της τη Χαιρέτη Ουρανία, διοικητικό υπάλληλο 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού της Περιφερειακής Δ/νσης Εκπ/σης Κρήτης. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Κοιν.: 

1. Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων & 
Αθλητισμού 
Διεύθυνση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων 
Τμήματα Α΄ & Β΄  
Α. Παπανδρέου 37, Τ.Κ. 151 80, Μαρούσι 
t01ode2@minedu.gov.gr 
dode@minedu.gov.gr 

2. Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων & Αθλητισμού 
Αυτοτελές Τμήμα Ειδικού Εκπαιδευτικού & Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 
Α. Παπανδρέου 37, Τ.Κ. 151 80, Μαρούσι 
eep-evp@minedu.gov.gr 

3. Γιγουρτάκη Μαρία, Σύμβουλο Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης 
Ηρακλείου Κρήτης 

4. ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Κρήτης 

5. Δ/νσεις Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Κρήτης 

6.  Μέλη της επιτροπής (μέσω των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. & των Δ/νσεων Εκπ/σης)  

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 
 
 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΤΣΩΝΑΚΗΣ  

 

mailto:t01ode2@minedu.gov.gr
mailto:dode@minedu.gov.gr
mailto:eep-evp@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ρ3ΑΔ46ΝΚΠΔ-Ψ2Τ


		2024-11-07T15:44:00+0200
	Athens




